
У П Р А В Л Е Н И Е 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 3 0 мая 2018 года 

Об утверждении цены на топливо 
твердое (уголь концентрат), реализу-
емое гражданам, управляющим орга-
низациям, товариществам собствен-
ников жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специализи-
рованным потребительским коопера-
тивам, созданным в целях удовлетво-
рения потребностей граждан в жилье 

№ 66 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», постановлением Администрации Алтай-
ского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управле-
нии Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», 
на основании решения правления управление Алтайского края по государ-
ственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Утвердить предельную максимальную цену на топливо твердое 
(уголь концентрат) (далее - уголь), реализуемое гражданам, управляющим 
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищ-
но-строительным или иным специализированным потребительским коопе-
ративам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жи-
лье, на территории Алтайского края в размере 4 048 рублей (с учетом 
НДС). 

2. Цена утверждена на условиях франко-склад топливоснабжающей 
организации (склад, база) без учета доставки до потребителя. В цену 
включены расходы на переработку угля продавцом, в том числе по раз-
грузке железнодорожных вагонов (автотранспорта), его буртовке, хране-
нию, погрузке и взвешиванию. 

3. При условии обеспечения доставки угля продавцом покупателю 
оплата такой доставки производится в размере, определяемом соглашени-
ем покупателя и продавца. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2018. 



2 

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-


